para que a Modalidade possa seguir sempre pronta e atendida em todas as necessidades que cercam e impactam no bom 

desempenho e alcance dos objetivos propostos em cada projeto. A Associação identificou a necessidade de adquirir 600 (seiscentas) 

unidades de câmera de ar e 132 (cento e trinta e duas) unidades de pneu esportivo para a modalidade, tendo em vista que este Item 

representa alta relevância pois é essencial para o treinamento sistemático dos atletas, participação em eventos e competições. Visto 

que a modalidade necessita de muito toque de cadeira, o que naturalmente desgasta pneu e câmera de ar, além de proporcionar

[...]

MINAS 20 (vinte) câmeras de ar e 4 (quatro) pneus, IREFES 20 (vinte) câmeras de ar e 4 (quatro) pneus, ARRETADOS 20 (vinte) 

câmeras de ar e 4 (quatro) pneus, CETEFE 20 (vinte) câmeras de ar e 4 (quatro) pneus, DRAKKAR 20 (vinte) câmeras de ar e 4 

(quatro) pneus e MSB 20 (vinte) câmeras de ar e 4 (quatro) pneus, totalizando 600 (seiscentas) câmeras de ar e 132 (cento e trinta e 

dois) pneus. Essa é uma previsão que pode mudar caso ocorram mudanças nas demandas apresentadas até a execução do projeto. 

Os polos e desenvolvimento serão atendidos de acordo com demanda apresentada posteriormente e serão utilizadas de materiais 

previstos do PROGRAMA NACIONAL.